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Stare przedmioty codziennego użytku i te przedwojenne 
jak również i te z początku osadnictwa Polaków na Pomo-
rzu, zebrała pieczołowicie mieszkanka Komorczyna Pani 
Jadwiga Piotrowska, eksponując je w sposób bardzo 
oryginalny przed swoim domem. Oprócz zabytkowych 
przedmiotów powszechny podziw budzą pieczołowicie 
wykonane z różnych materiałów  postacie przedstawia-
jące ludzi w codziennej pracy. Przed domem Państwa 
Piotrowskich coraz częściej zatrzymują się przejeżdżający 
tędy mieszkańcy innych okolic podziwiając swoisty skan-
sen gratulując Pani Jadwidze doskonałego pomysłu.   

Sport w Gminie

Kalejdoskop

Festynowe Lato

Inwestycje w gminie
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Rada Gminy 
Uchwaliła
3 sierpnia 

Porządek sesji:
1. Otwarcie XLV sesji Rady Gminy – stwier-

dzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu Nr XLIV/2010 z se-

sji Rady Gminy z dnia 29 czerwca 2010 
roku.

4. Informacja Przewodniczącego Rady Gmi-
ny o działaniach podjętych w okresie 
międzysesyjnym.    

5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy 
w okresie międzysesyjnym.

6. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady 
Gminy w sprawie:
1) o zmianie uchwały w sprawie budżetu 

Gminy Kobylnica na 2010 rok, oraz o 
zmianach w budżecie Gminy Kobylni-
ca na 2010 rok,

2) procedury uchwalania budżetu Gminy 
Kobylnica oraz rodzaju i szczegóło-
wości materiałów informacyjnych 
towarzyszących projektowi uchwały 
budżetowej,

3) wyrażenia zgody na zabezpieczenie  
finansowe projektu „Program go-
spodarki wodno-ściekowej w rejonie 
Słupska” w formie weksla „in blan-
co”,

4) przystąpienia do realizacji projektu 
„Program wykorzystania energii sło-
necznej na terenie Gminy Kobylnica”,

5) wspólnej realizacji z Powiatem Słup-
skim projektu pn. „Poprawa bezpie-
czeństwa mieszkańców powiatu słup-
skiego”,

6) nadania Statutu Gminnego Ośrodka 
Kultury w Kobylnicy,

7) przystąpienia do zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzen-
nego wsi Bolesławice dla części dział-
ki nr 26/6 obręb Bolesławice.

7. Informacje z pracy stałych Komisji Rady 
Gminy Kobylnica. 

8. Wolne wnioski i zapytania.   
9. Zakończenie XLV sesji Rady Gminy Ko-

bylnica. 

Odznaczenia, medale, awanse, na-
grody i podziękowania wręczone 
zostały policjantom i osobom cy-
wilnym z okazji ich święta podczas 
uroczystej akademii jaka miała 
miejsce 23 lipca na hali sportowo – 
widowiskowej Zespołu Szkół Samo-
rządowych w Kobylnicy. Kulminacją 
obchodów Święta Policji w naszym 
powiecie było uroczyste otwarcie 
nowego Posterunku Policji przy uli-
cy Wodnej w Kobylnicy.

W uroczystej akademii udział wzięli 
zastępca Wojewódzkiego Komen-
danta Policji Czesław Koszykowski, 
Starosta Słupski Sławomir Ziemiano-
wicz, Przewodniczący Rady Powiatu 
Słupskiego Ryszard Stus, Wicestaro-
sta słupski Andrzej Bury, radny woje-
wódzki Marek Biernacki, Wiceprezy-
dent Miasta Słupska Ryszard Kwiat-
kowski, Przewodniczący Rady Miej-
skiej w Słupsku Zdzisław Sołowin, 
przedstawiciele służb mundurowych, 
prokuratury, samorządowcy miast, 
gmin powiatu słupskiego oraz przed-
stawiciele wykonawcy Firmy „Elwoz” 
z Miechucina. W trakcie uroczystości 
173 policjantów otrzymało awans na 
kolejne wyższe stopnie policyjne. W 
uznaniu zasług w zakresie ochrony 
bezpieczeństwa ludzi oraz w utrzy-
maniu porządku publicznego Minister 
Spraw Wewnętrznych i Administracji 

nagrodził odznaką „Zasłużony Poli-
cjant” trzech funkcjonariuszy KMP 
w Słupsku. Nagrody finansowe i rze-
czowe za efektywna oraz pełną ofiar-
ności służbę przekazali wyróżnionym 
policjantom przedstawiciele władz 
samorządowych. Najważniejszą czę-
ścią  obchodów Święta Policji w na-
szej Gminie było uroczyste otwarcie 
Posterunku Policji w Kobylnicy. Od-
dany segment budynku jest częścią 
powstającego w Kobylnicy przy uli-
cy Wodnej Centrum Administracyj-
no – Kulturalnego w skład którego 
wchodzić będą, oprócz Posterunku 
Policji, pomieszczenia Straży Gmin-
nej, Ośrodka Pomocy Społecznej 
oraz Gminnego Ośrodka Kultury z 
dużą halą widowiskową. Symbo-
licznego otwarcia i przecięcia wstę-
gi dokonali - Kierownik Posterunku 
- aspirant sztabowy Piotr Żuliński, 
Komendant Miejski Policji w Słupsku 
Krzysztof Zgłobicki, Starosta Słupski 
Sławomir Ziemianowicz i Zastępca 
Wójta Gminy Kobylnica Jan Plutow-
ski. Posterunek Policji oraz czte-
ry  radiowozy marki Kia zakupione 
z budżetu Komendy Głównej Policji 
oraz dzięki wsparciu finansowemu ze 
strony Miasta Słupska, które na ten 
cel przeznaczyło kwotę 132  tys. zł. 
uroczyście poświęcił kapelan policji  
ks. ppłk. Eugeniusz Łagisz.

TW

Święto Policji
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Europa bez granic
Trwająca od kilku lat współpraca dziesię-
ciu gmin europejskich z Finlandii, Szwecji, 
Belgii, Estonii, Łotwy, Słowacji i Niemiec 
oraz z Polski (Gmina Kościelisko), w tym 
roku zaowocowała czterodniowym wyjaz-
dem w lipcu przedstawicieli młodzieży i 
władz samorządowych do niemieckiego 
Weissenburga. Spotkania Twin town re-
alizowane są w ramach programu Europa 
dla obywateli, którego organizatorzy usta-
lają tematy przewodnie, opracowywane 
następnie przez delegacje poszczegól-
nych krajów. W czasie dotychczasowych 
spotkań młodzież i dorośli prezentowali w 
języku angielskim tematy dotyczące śro-
dowiska przyrodniczego, funkcjonowania 
systemów oświaty i zdrowia, utrzymania 
bezpieczeństwa, ochrony mniejszości, 
roli poszczególnych państw w Unii Euro-
pejskiej. Tym razem  młodzi uczestnicy z 
gminy Kobylnica przygotowali prezenta-
cje związane z tematem „Europa bez gra-
nic – rzeczywistość i wizja” podkreślając 
w niej wkład Polaków w rozwój Unii Eu-
ropejskiej poprzez chrześcijańskie warto-

ści, solidarność i tradycję. Z kolei dorośli 
zaprezentowali temat „Metropolie w re-
gionie – szansa dla obszarów wiejskich” 
podkreślając w nim wpływ Słupska i 
województwa na rozwój Gminy Kobylni-
ca. Kobylnickiej delegacji przewodniczył 
Sekretarz Gminy Jan Plutowski, który 
prowadził rozmowy w sprawie dalszej 
współpracy gmin partnerskich. Oprócz 
licznych prezentacji i dyskusji tegorocz-
ni gospodarze zadbali o to, aby młodzież 
mogła wspólnie uczestniczyć w ramach 
integracji w koncertach, wycieczkach i 
spotkaniach.  Spotkanie zakończyło się 
podpisaniem porozumienia na kolejne 
trzy lata. 

TW

6 074 555,60 złotych dofinansowania 
otrzymała Gmina Kobylnica z Europej-
skiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
na realizację projektu pod tytułem. „Pro-
gram wykorzystania energii słonecznej 
na terenie Gminy Kobylnica”. Projekt, 
realizowany w partnerstwie ze Stowarzy-
szeniem Wspierania Inicjatyw Lokalnych 
„Gmina 2010” i Stowarzyszeniem Gmin 
Przyjaznych Energii Odnawialnej, zakła-
da  dofinansowanie instalacji solarów na 
dachach domów. 
7 lipca 2010 roku o godzinie 10:00 w Sali 
Herbowej Urzędu Marszałkowskiego Woje-
wództwa Pomorskiego w Gdańsku uroczy-
ście została odebrana decyzja o przyznaniu 
dofinansowania gminnego projektu. - Do 
tego projektu przygotowywaliśmy się pół-
tora roku – mówi Wójt Leszek Kuliński. - 
Uczestniczą w nim, także osoby prywatne. 
Jego celem jest zmniejszenie emisji dwu-
tlenku węgla w naszej Gminie, poprzez 
zamontowanie solarów oraz małych pomp 
ciepła. - Zaproponowaliśmy mieszkańcom 
udział w programie. Mogą na tym sporo 

skorzystać, zyskuje na tym także nasze 
środowisko – Mówi dalej Wójt. - Zgłosiło 
się ponad 500 mieszkańców. Z uwagi na 
zbyt dużą ilość chętnych do projektu za-
kwalifikowano 423 mieszkańców którzy w 
swoich domach chcą zainstalować solary i 
pompy wspomagające. Z tego ekologiczne-
go źródła energii skorzystają także szkoły , 
to jest Zespół Szkół Samorządowych w Ko-
bylnicy, Szkoła Podstawowa w Kończewie i 
w Kwakowie. Projekt realizowany będzie w 
latach 2011 - 2012. Uczestniczący w nim 
mieszkańcy współfinansują zakup solarów 
i pomp. Na realizację projektu Gmina otrzy-
mała około 70 %. dofinansowania. Oznacza 
to, że mieszkańcy dużo taniej mogą kupić 
solary – jeśli jeden kosztuje ok. 10 tys. zł, 
to UE dofinansowuje ok. 7 tys. zł. Podsta-
wowym warunkiem zrealizowania projektu 
i otrzymania dotacji jest zdyscyplinowanie 
mieszkańców w terminowym dokonywa-
niu wpłat udziałów finansowych. Na spo-
tkaniach  z mieszkańcami – partnerami 
projektu omówione zostaną  szczegółowe 
informacje.    TW

Gmina Kobylnica dofinansuje 
instalację solarów

Ośrodek zdrowia 
do remontu

Firma Ogólnobudowlana Ryszarda Szycy z 
Rekowa rozpoczęła termomodernizację bu-
dynku Ośrodka Zdrowia w Kobylnica wraz 
z wykonaniem świadectwa energetycznego. 
Zakres robót obejmować będzie remont da-
chu, wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, 
ocieplenie stropu piwnic, remont elewacji 
budynku i schodów, demontaż wiatrołapu 
i modernizację instalacji co. Koszt prowa-
dzonych robót wyniesie 534 5u89,68 zł i 
realizowany będzie z budżetu gminy oraz 
ze środków Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego dla Województwa 
Pomorskiego na lata 2007 – 2013.

Red.

Będzie nowy 
chodnik
Trwają prace na krajowej szóstce przy budo-
wie chodnika pomiędzy wjazdem do drogi 
powiatowej w kierunku Wrzącej, a wjazdem 
do drogi do Zębowa. Roboty budowlane 
polegające  na ułożeniu chodnika z kostki 
polbrukowej na odcinku 800 metrów, wy-
konaniu lewoskrętów w drogi powiatowe 
oraz budowie oświetlenia wykonuje na zle-
cenie Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i 
Autostrad Oddział w Gdańsku Firma COLAS 
Polska Sp-ka z o. o. Wartość prowadzonych 
prac budowlanych wyniesie około 2 500 000 
zł. Nowy chodnik gwarantować będzie bez-
pieczne i komfortowe przemieszczanie się 
pieszych  i rowerzystów.
TW
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Remont boiska

Rozpoczęła się modernizacja boiska sportowe-
go w Kobylnicy wraz z budową infrastruktury 
towarzyszącej oraz wykonaniem świadectwa 
energetycznego i inwentaryzacji geodezyjnej 
powykonawczej. Prace budowlane o wartości 
989 993,40 zł prowadzić będzie wyłoniona 
w drodze przetargu Firma Kaszub z Kiełpina. 
Zakres prac obejmuje wykonanie zadania w 
czterech etapach realizacji: 
Etap I obejmuje wykonanie ogrodzenia terenu 
boiska z przęseł stalowych wraz z rozbiórką 
starych elementów betonowych ogrodzenia. 

Świetlica 
w Kuleszewie

Zakończona została przebudowa świetlicy 
wiejskiej w Kuleszewie. Zadanie realizowane  
w  2 etapach (wartość robót ogółem: 331 400 
zł ) dofinansowane było ze  środków Europej-
skiego Funduszu Rolnego na Rzecz Rozwo-
ju Obszarów Wiejskich w ramach Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 
2013. Prace budowlane w I etapie obejmowały 
między innymi całkowitą przebudowę wnętrz, 
wymianę  instalacji wod.-kan. i armatury; 
montaż kotłowni olejowej i podgrzewacza  
c.w.u., wymianę instalacji elektrycznej  wraz z 
osprzętem,  zakup wyposażenia i mebli.  Etap 
II obejmował roboty zewnętrzne polegające 
na dociepleniu budynku wraz wykonaniem 
zadaszenia nad drzwiami wejściowymi, za-
gospodarowaniu terenu, w tym wykonania 
ogrodzenia od ulicy; wykonanie parkingu, 
trawników i nasadzeń, montażu urządzeń 
placu zabaw i rekreacji oraz montażu  lamp 
solarnych parkowych.    Red.

Gminny Ośrodek Kultury w Kobylnicy nie 
pozostaje w tyle za innymi instytucjami w 
procesie ubiegania się o środki z UE. W 
chwili obecnej dobiega końca procedu-
ra związana z pozyskaniem środków na 
operację „Remont i przebudowa świetlicy 
wiejskiej w Płaszewie” całość tej operacji 
to ponad 500 tys. zł., z czego około 200 
tys. będzie pochodziło z budżetu Marszałka 
Województwa Pomorskiego. W ostatnim 
czasie podpisaliśmy umowę na realizację  
kolejnego projektu  „Zagospodarowanie 
terenu świetlicy wiejskiej w Kruszynie wraz 
z jej dociepleniem i wyposażeniem”. W ra-
mach operacji zostanie wykonana termo-
modernizacja budynku, a otoczenie świetli-
cy zmieni się w zasadniczy sposób. Będzie 
tam miejsce do wypoczynku i grillowania, 
miejsca parkingowe oraz mini  plac zabaw. 
Szpecące budynki starych toalet i murowa-
nego ogrodzenia zostaną rozebrane, a ich 
miejsce zajmie estetyczne ogrodzenie i wia-
ta. Natomiast wnętrze świetlicy wzbogaci 

się w komputery, sprzęt nagłaśniający, me-
ble do świetlicy i kuchni oraz sprzęt AGD. 
Całość operacji to koszt około 200 tys. zł, z 
czego połowę pokryje budżet Urzędu Mar-
szałkowskiego. W trakcie realizacji jest tak-
że projekt, którego celem jest wyposażenie 
zespołu wokalnego Ruczaj i Kapeli „Gosz” z 
Kobylnicy w stroje i sprzęt.. Zespół Ruczaj 
i Kapelę „Gosz” zobaczymy w najbliższym 
czasie w nowych strojach ludowych. Wy-
brano już najkorzystniejsze oferty, szyte są 
stroje i dokonywane są zakupy instrumen-
tów. Kapela będzie występowała w strojach 
kaszubskich natomiast Ruczaj w strojach 
kurpiowskich. Kapela wzbogaci się ponadto 
o nowe instrumenty i sprzęt nagłaśniający. 
Koszt całego przedsięwzięcia to 39 tys. zł, 
natomiast dofinansowanie wyniesie 16 tys. 
zł. Zatwierdzony do dofinansowania został 
również projekt „Doposażenie obiektów 
Gminnego Ośrodka Kultury w Kobylnicy 
w sprzęt komputerowy i meble niezbędne 
do jego użytkowania”. Wniosek uzyskał już 

pozytywną opinię Lokalnej Grupy Działania 
czyli Fundacji Partnerstwo Dorzecza Słupi i 
w najbliższym czasie zostanie przekazany 
do Urzędu Marszałkowskiego w celu dalszej 
weryfikacji. W ramach tej operacji zostaną 
zakupione komputery do świetlic w Lule-
minie, Lubuniu, Kczewie, Bolesławicach, 
Widzinie oraz do bibliotek w Kobylnicy, 
Wrzącej i Sycewicach. Dodatkowo zaku-
pione zostaną drukarki, biurka i krzesła w 
tych świetlicach i bibliotekach gdzie nie ma 
tego typu sprzętu i mebli. Całkowity koszt 
tej operacji to ponad 80 tys. zł, ubiegamy 
się  o 25 tys. zł. dofinansowania. W zakresie 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2007-2013, wystąpiliśmy z wnioskiem 
o przyznanie pomocy w ramach działania 
„Odnowa i rozwój wsi” na operację „Budo-
wa świetlicy wiejskiej w miejscowości Re-
blino”, koszt całkowity tej operacji to ponad 
1 mln złotych a wnioskowana kwota pomo-
cy to 440 tys. zł.

 Mariola Kasprzak 

STARAMY SIĘ O FUNDUSZE UNIJNE

Etap II obejmuje wykonanie dokumentacji 
projektowej i opracowaniu koncepcji na   mo-
dernizację boiska w Kobylnicy wraz z budową 
infrastruktury towarzyszącej. 
Etap III obejmuje wykonanie robót budowla-
nych polegających na: rozbiórce istniejącego 
budynku szatniowo–sanitarnego; budowie 
zaplecza szatniowo–sanitarnego w formie 
modułowej wraz z podjazdem dla niepełno-
sprawnych; przebudowie przyłączy zewnętrz-
nych; budowie wiaty o konstrukcji drewnianej 
wraz z przylegającym podestem drewnianym; 
budowie oświetlenia zewnętrznego energo-
oszczędnego płyty boiska i ciągów pieszo – 
jezdnych.
Etap IV - wykonanie robót budowlanych pole-
gających na: wykonaniu drenażu i odwodnienia 
liniowego płyty boiska; wykonaniu nowej płyty 
boiska o nawierzchni trawiastej i wygrodze-
nia płyty boiska zgodnie z przepisami PZPN; 
dostawie i montażu: trybun dwurzędowych; 
boksów (wiat) dla zawodników rezerwowych 
gości i gospodarzy; bramek piłkarskich; masz-
tów na flagi. Planowany termin zakończenia 
robót – 10 wrzesień 2011 r.                     Red.

Budują wodociąg
Rozpoczęta została budowa sieci wodo-
ciągowej Bolesławice – Reblino etap II 
wraz z przyłączami do poszczególnych 
gospodarstw. Wykonawcą wyłonionym 
w drodze przetargu jest Przedsiębior-
stwo Instalacji Przemysłowych i Sanitar-
nych „Ce-STA” ze Słupska. Zakres robót 
obejmuje budowę sieci  wodociągowej 

od Reblinka wzdłuż drogi krajowej i dalej 
ulicą Długą do Reblina, gdzie sieć kanali-
zacyjna zostanie rozprowadzona po całej 
miejscowości. Łącznie budowlańcy ułożą 
w sumie 3073 metrów bieżących rur o 
różnych przekrojach. Prace potrwają do 
2 grudnia. Wartość prowadzonych robót 
wyniesie około 350 000 złotych.

TW
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Małgorzata Ostrowska, a także zespoły Boys 
i Bayer Full byli gwiazdami koncertów w 
Kwakowie z okazji IV Dni Kobylnicy. Nie za-
brakło też ostrego grania w wykonaniu kapel 
grających metal oraz muzyki elektronicznej 
Marka Bilińskiego z użyciem całej gamy 
efektów specjalnych. Wcześniej w hali 
sportowo widowiskowej w Kobylnicy odby-
ła się Ogólnopolska i Pomorska Wakacjada 
Taneczna oraz Grand Prix Polski w Tańcach 
Latynoamerykańskich i Standardowych. Za-
równo wykonawcy tańców standardowych, 
jak i latynoamerykańskich wzbudzili swoimi 
umiejętnościami podziw i aplauz widzów.
Było to święto niemal dla całego regionu! 18 
czerwca do Kwakowa ciągnęły kilometrowe 
“sznury” samochodów. Organizatorzy obli-
czają, że koncertu „Disco – Polo” zakończo-
nego efektownym pokazem sztucznych ogni 
wysłuchało blisko siedem tysięcy ludzi. Ze-
społy „Bobi”, „Basta”, „Bayer Full” i „Boys” 
uraczyły  widownię znanymi już przebojowy-
mi piosenkami, jak i najnowszymi utworami. 
Następny dzień obchodów „Dni Kobylnicy” to 
koncert kapel grających muzykę metalową. 
Przed fanami tego rodzaju muzyki wystąpi-
ły zespoły „Materia” i „Frontside”. Późnym 

wieczorem sceną w Kwakowie zawładnęła ze 
swoim zespołem Małgorzata Ostrowska. Jej 
największych przebojów takich jak: „Taniec 
pingwina na szkle”, „Szklana pogoda”, „Zno-
wu radio”, „Adriatyk, ocean gorący” wysłu-
chało w ponad półtora godzinnym koncercie 
blisko pięć tysięcy osób. Dni Kobylnicy zakoń-
czył koncert Marka Bilińskiego, kompozytora 
muzyki elektronicznej,  multiinstrumentalisty 
wykorzystującego elektroniczne instrumenty 
klawiszowe, nazywanego polskim Jean Mi-
chelem Jarre. Wielbiciele spektakli malowa-
nych światłem laserowym i dźwiękiem mieli 
okazję tego dnia podziwiać jego twórczość. 
Dni Kobylnicy obfitowały w wiele imprez. 
Ciekawym wydarzeniem była Ogólnopolska i 
Pomorska Wakacjada Taneczna oraz Grand 
Prix Polski w Tańcach Latynoamerykańskich i 
Standardowych. W wypełnionej po brzegi hali 
sportowej Zespołu Szkół Samorządowych 
w Kobylnicy widzowie cierpliwie oczekiwali 
na występ par w ramach Grand Prix Polski. 
Nie zabrakło emocji i pokazu najwyższego 
kunsztu tanecznego. Grand Prix w tańcach 
standardowych przypadło parze Fidurski 
Jacek i Kotlicka Małgorzata z klubu ESTELA 
Olsztyn, a w tańcach latino parze Radziejow-
ski Krystian i Maczek Sylwia z Dolnośląskiego 
Okręgu PTT. Wcześniej wiele wrażeń dostar-
czyli najmłodsi tancerze niemal z całej Polski 
inaugurując kobylnicką rywalizację. IV Dni 
Kobylnicy zorganizowane przez Wójta Gminy 
Leszka Kulińskiego i Gminny Ośrodek Kultu-
ry na trwałe wpisały się w kalendarz imprez 
organizowanych przez Gminę., dały też pokaz 
wielkiej sprawności logistycznej. Organizato-
rzy serdecznie dziękują wszystkim służbom 
mundurowym, porządkowym i medycznym 
za pełne zaangażowanie w organizacji impre-
zy. Do zobaczenia za rok!                        TW

„Garocin – 2010”

Po raz pierwszy od pięciu lat festiwal 
muzyki metalowej i punkowej wyszedł z 
garaży. Tym razem organizatorzy posta-
nowili przenieść koncert ze Słupska do 
Kwakowa. „Garocin” co roku przyciąga 
wielu fanów ciężkiej muzyki z naszego 
regionu i ma na celu promowanie mło-
dych zespołów. Do Kwakowa organizato-
rzy festiwalu Garocin zaprosili czołowe 
zespoły sceny rockowej w tym legendar-
ną kapelę Kat. 

Już pierwszy dzień koncertu muzyki alter-
natywnej Garocin zgromadził na boisku w 
Kwakowie wielu fanów ciężkich brzmień. 
Sporo też osób przybyło dla gwiazdy 
wieczoru, zespołu „Kat” i jego lidera Ro-
mana Kostrzewskiego. Oprócz tej forma-
cji Zagrała też doskonała Trauma, Dead 
Infection, Lilith, Pleroms Gate, Delitum 
Iniciale oraz Medarth. Natomiast w sobotę 
wystąpiły wyłącznie zespoły punk rocko-
we. Gwiazdą tego dnia były Blade Loki z 
Wrocławia, oprócz nich pojawiły  się WC, 
Plebania, Lactovaginal oraz Lilith Of Man-
kind. . Kapitalne występy kapel przycią-
gnęły tłumy wielbicieli tego rodzaju muzy-
ki. W trakcie koncertu pod sceną panowa-
ło istne szaleństwo, fani skakali, pogowali 
wykrzykując teksty piosenek. Garocin jak 
wszystkie imprezy w Gminie Kobylnica zo-
stał zorganizowany bardzo profesjonalnie. 
Organizatorzy zapewnili fanom punkty ga-
stronomiczne oraz transport. Co godzinę 
ze Słupska i Kwakowa odjeżdżał darmowy 
Nord Express.

TW

Było tanecznie, śpiewająco 
i widowiskowo



66

9 lipca mieszkańcy naszej Gminy mieli 
okazję podziwiać w hali sportowej ZSS w 
Kobylnicy piękne stroje, żywiołowe tańce i 
pieśni ludowe z całego świata w wykona-
niu białoruskiej młodzieży z Zespołu Pieśni 
Ludowych „Skawysz” i  Zespołu Międzyna-
rodowych Tańców Ludowych „Suniczka” z 
Domu Twórczości „Kontakt” z Mińska. Ze-
społy zaprezentowały kobylnickiej publicz-

ności folklor różnych narodowości między 
innymi białoruskiej, ukraińskiej, rosyjskiej, 
polskiej, żydowskiej, greckiej, a nawet chiń-
skiej zbierając wiele gromkich braw za swoje 
występy. Białoruska młodzież, przebywająca 
na zaproszenie Centrum Edukacji Regional-
nej w Warcinie,  koncertowała również w 
innych gminach naszego powiatu.

TW

Lato z Polską

W ramach  akcji „Lato z Polską” w terminie 
od 18 do27 lipca 30-osobowa grupa mło-
dzieży z Białorusi uczestniczyła w wypoczyn-
ku letnim w Gminie Kobylnica. Akcja „Lato z 
Polską” jest współorganizowana przez Sto-
warzyszenie „Wspólnota Polska”, jej celem 
jest umacnianie kontaktu dzieci polskich 
mieszkających na Białorusi z polską kulturą, 
poprawa znajomości języka polskiego oraz 
utrwalanie własnej tożsamości narodowej 
podczas spędzanych w Polsce wakacji. Dla 
naszych gości przygotowano wiele atrakcji 
turystycznych. Jednak największym powo-
dzeniem cieszyły się wypady nad morze.

AP

W Sali Lustrzanej Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego w Damnicy odby-
ły  się IX Powiatowe Spotkania z Poezją (Nie)
profesjonalną połączone z  IX Powiatowymi 
Obchodami Dnia Działacza Kultury. Podczas 
uroczystości wręczone zostały nagrody „Bia-
łego Bociana” za osiągnięcia w dziedzinie 
twórczości artystycznej, upowszechniania i 
ochrony dóbr kultury. Co roku przyznawane 
są trzy „ Białe Bociany” w tym roku trafiły 
do rąk: Jerzego  Lissowskiego ze Słupska , 
zespołu „Zgoda” oraz ks. Ryszarda Iwanow-
skiego z Niepoględzia. Starosta przyznał 
także 10 nagród osobom z powiatu słup-
skiego za osiągnięcia w dziedzinie kultury. 
Miło jest nam poinformować Państwa, iż 
wśród nagrodzonych znalazły się trzy osoby 
z Gminy Kobylnica: Hajka Święch - instruk-
tor teatralny GOK w Kobylnicy za osiągnię-

cia w działalności kulturalnej na rzecz gminy 
i powiatu, ks. Jacek Popławski z parafii NMP 
w Kwakowie za działalność na rzecz ochrony 
dóbr kulturalnych oraz Czesław Guit artysta 
plastyk z Lubunia za pasję tworzenia i dzia-
łalność artystyczną. W trakcie imprezy mie-
liśmy okazję posłuchać poezji śpiewanej w 
wykonaniu  Anny Poźlewicz z Wilna, utwo-
rów szantowych Wojciecha Czubajewskiego 
z Kępic oraz utworów ludowych w wyko-
naniu  Słupskiej Kapeli „Zgoda”. Ponadto 
obejrzeliśmy wystawę Czesława Guita z Lu-
bunia „Na wodzie i w polu” oraz wystawę 
plakatów promujących ochronę zabytków 
przed dewastacją zabytków „Chrońmy za-
bytki”. Ważnym wydarzeniem kulturalnym 
dla naszego powiatu niewątpliwie było tak-
że wydanie ósmej już antologii poezji „Łzy 
jeszcze nie wyschły”, książki te dokumentu-
ją działalność nieformalnej grupy poetyckiej 
„Wtorkowe Spotkania Literackie”. Miło jest 
nam także poinformować Państwa iż wśród 
64 poetów publikujących w antologii swoje 
wiersze znaleźli się również poeci z naszej 
gminy: Bożena Łazorczyk, Iwona Sławecka 
i Marcin Greczuk. Tych z Państwa którzy są 
zainteresowani poezją odsyłamy do naszej 
biblioteki w Kobylnicy gdzie znajdują się 
opisane pozycje.             Mariola Kasprzak Teatr we Wrzącej

Nie lada atrakcję zgotowali dzieciom we 
Wrzącej aktorzy Urszula Szydlik – Zielonka 
i Przemysław Laskowski z Teatru Władcy 
Lalek ze Słupska,. którzy podczas prezento-
wanego przedstawienia przenieśli dzieci w 
zaczarowaną krainę baśni. Licznie zgroma-
dzone dzieci w Wiejskim Domu Kultury we 
Wrzącej z zapartym tchem oglądały bajkowy 
spektakl „O królewnie strachu i wróblach 
na dachu”. Po przedstawieniu aktorzy prze-
prowadzili warsztaty teatralno – lalkarskie 
prezentując dzieciom wszystkie typy lalek 
to jest: kukły, pacynki, jawajki, lalki żywo-
rękie i marionetki. Dzieci miały możliwość 
zapoznania się z konstrukcją lalek, a także 
zapoznać się z ich animacją. Na koniec zajęć 
młodzi przyszli aktorzy wystąpili w etiudach 
lalkarskich.  To był naprawdę emocjonujący 
dzień.     TW

Białe bociany rozdane

Występ zespołów z Białorusi
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W ramach wymiany młodzieży z zaprzyjaźnio-
nymi gminami Kościelisko i Zarszyn w lipcu 
gościliśmy dzieci z Witowa i Rymanowa Zdroju 
wraz z opiekunami. Młodych górali przywitała 
piękna pogoda która utrzymywała się przez 
cały pobyt dzieci z Kościeliska. Koloniści z Za-
rszyna trafili na pogodę w przysłowiową kratkę, 
jednak naszych gości to nie zniechęciło. Dzieci 
korzystały ze słonecznych kąpieli na usteckiej 
plaży, a w pochmurne dni zwiedzały ciekawe 
miejsca w naszym powiecie. Dużo wrażeń do-
starczyły ruchome wydmy w Słowińskim Parku 

Narodowym, „Dom do góry nogami” w Szym-
barku, „sala tortur” w Słupskiej Szkole Policji, 
Park Dinozaurów w Łebie i wiele, wiele innych. 
W ramach wymiany 40 osobowa grupa dzieci 
z naszej gminy spędziła 2 tygodnie  w Witowie 
koło Zakopanego, zaś w drugiej połowie lipca 
40 osobowa grupa kolonistów wyjechała na 
kolonie do Rymanowa Zdroju w województwie 
podkarpackim. gdzie uczestniczyli w licznych 
zajęciach sportowo-rekreacyjnych, jednak naj-
większym powodzeniem cieszyły się jak zawsze 
piesze wycieczki w góry.     AP

Wakacje
w Kobylnicy
Trzy tygodnie trwały zajęcia wakacyjne w 
Bibliotece Publicznej w Kobylnicy.  Uczest-
niczące w nich dzieci  miały możliwość 
skorzystania z wielu urozmaiconych zajęć 
i konkursów, a wśród nich konkurs pla-
styczny pod nazwą „Pocztówka z wakacji i 
zajęcia teatralne, na których dzieci poznały 
różne techniki lalkarskie, wykonując ku-
kiełki do wybranych przez siebie postaci z 
bajek, a następnie według własnego scena-
riusza wykonały dwa spektakle: Czerwony 
Kapturek i  Królewna Śnieżka. Na zajęciach 
plastycznych wykonywały z plasteliny po-
stacie z bajki Jana Brzechwy „Na straganie”, 
zrobiły kolorowy, duży napis „Wakacje w 
Kobylnicy 2010”, oraz wykonały wielki ry-
sunek Kobylnicy. Wykonały też przepiękne 
ramki, w które włożyły wybrane przez sie-
bie zdjęcie ze wspólnych wakacji. Pięknie 
ozdobiły  farbami do malowania na szkle 
słoiczki przyniesione z domów, wypełniając 
je kamyczkami i piaskiem przyniesionym z 
wycieczki. Wiele radości przysporzyło ozda-
bianie  twarzy, rąk i paluszków farbami do 
malowania ciała, Dużym zainteresowaniem 
cieszyły się zajęcia pt. „Mój pupil”. Na żywo 
oglądały przyniesione przez siebie kotki i 
pieski. W książkach o zwierzętach szukały 
rasy swoich pupilów, zaznajamiając się z 
podstawowymi zasadami hodowli zwierząt 
domowych. Kolejnymi, niemniej cieka-
wymi zajęciami były zajęcia fotograficzne 
poprowadzone przez wielką amatorkę foto-
grafowania Panią Mariolę Kasprzak. Dzieci 
poznały zasady i techniki  robienia dobrych 
zdjęć, własnoręcznie w pomieszczeniu jak 
i w plenerze wykonywały zdjęcia, które to 
później oglądały na komputerze. Gościem 
na zajęciach poświęconych legendom naszej 
okolicy, był współautor książki pt. „Słowem 
malowane legendy”  Tomasz Włodkowski, 
który przeczytał dzieciom jedną z legend 
oraz opowiedział jak powstają legendy. Nie 
zabrakło też zajęć na trawce przed biblio-
teką, gdzie prowadzone były gry i zabawy 
sportowe, za które zwycięzcy otrzymywali 
drobne upominki oraz wycieczek po Kobyl-
nicy i okolicach.

Barbara Jęchorek

Wiejski Dom Kultury we Wrzącej zmienił się na 
jedno popołudnie w prawdziwy salon fryzjer-
ski, bowiem dziewczęta postanowiły „wycza-
rować” na swoich głowach modne fryzury. W 
ruch poszły grzebienie, szczotki, potem spinki, 
frotki i klamry. Mnóstwo było przy tym śmie-
chu, radości, chociaż można było usłyszeć też 
krzyki będące konsekwencją wyrywanych i 
szarpanych włosów. Jednak wszystkie uczest-
niczki zabawy były bardzo dzielne zgodnie z 
zasadą, że aby być piękną trzeba sporo wycier-
pieć. Nasze „fryzjerskie wybryki” odbywały się 

pod wprawnym okiem Eweliny Górzyńskiej, 
która w przyszłości chciałaby zostać fryzjerką 
i obecnie kształci się w tym kierunku. Będąc 
profesjonalistką wśród nas, wykonała na gło-
wach ochotniczek swoje pokazowe fryzury. 
Wszyscy byli pod wrażeniem jej zdolności ar-
tystycznych wróżąc przyszłej fryzjerce wielką 
karierę zawodową. Zabawa stała się również 
doskonałym pretekstem, aby porozmawiać na 
temat różnych sposobów pielęgnacji włosów, 
aby utrzymać je w dobrej kondycji. Połączy-
łyśmy więc przyjemne z pożytecznym. Mamy 
więc już pomysł na temat kolejnego „babskie-
go spotkania”.                          Anna Okupna

Koledzy zza miedzy
W ramach projektu „Brothers abroad , czyli 
koledzy zza miedzy” od 2 do 8 lipca w Kobyl-
nicy zostało zorganizowane spotkanie mło-
dzieży z trzech sąsiadujących ze sobą państw: 
Polski, Czech i Słowacji. Celem projektu było 
budowanie społeczeństwa obywatelskiego 
poprzez integrację młodzieży z sąsiadujących 
krajów  poprzez rywalizację sportową, wymia-
nę doświadczeń w dyscyplinach typowych dla 
poszczególnych krajów ( Polska – piłka noż-
na, Czechy – strzelanie, Słowacja – wspinacz-
ka skałkowa, a także popularny we wszystkich 
krajach unihokej), zorganizowane warsztaty 
teatralne, które zakończyły się wspólnym 

przedstawieniem. Nasi goście mogli również 
poznać region wybrzeża polskiego dzięki 
wycieczkom krajoznawczym. Zajęcia sporto-
we były organizowane na terenie kompleksu 
sportowego Orlik, strzelnicy policyjnej oraz 
hali sortowo – widowiskowej w Kobylnicy. W 
realizacji projektu uczestniczyło po 20 osób z 
każdego kraju: Malá Moravka (Czechy), Tvr-
došín (Słowacja), Gmina Kobylnica (Polska) 
w wieku od 10 – 16 lat, a także opiekuno-
wie. Tego typu kontakty przełamują bariery 
i stereotypy, są także doskonalą szkołą życia 
i możliwością poznania innych kultur, naro-
dowości zawarcia nowych przyjaźni.  Projekt 
został zrealizowany w ramach Programu Ma-
łych Grantów IV F Międzynarodowego Fundu-
szu Wyszehradzkiego.      AP

Babskie spotkania

Kolonijne wizyty
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Festyn w Kobylnicy
W sobotę 10 lipca na stadionie sportowym w Kobylnicy w upalne popo-
łudnie odbył się festyn wiejski zorganizowany przez miejscową Radę 
Sołecką i Gminny Ośrodek Kultury w Kobylnicy. 

Wysoka temperatura nie przeszkodziła w przeprowadzeniu turnieju piłkar-
skiego młodzieżowych drużyn z Kobylnicy, Kończewa, Kwakowa i Słupska 
o puchar Wójta Leszka Kulińskiego, w którym zwycięzcę – słupską drużynę 
wyłoniły dopiero rzuty karne. Blok konkursów sportowo zręcznościowych 
po godzinie 16 rozpoczęły zabawy i konkursy z nagrodami  dla najmłod-
szych i młodzieży, a wśród nich między innymi rzuty ringo, wyścigi w płe-
twach, strzelanie z wiatrówek. Jednak największą uciechę dla najmłodszych 
sprawiła jednostka OSP z Sycewic, która za pomocą specjalnej wytwornicy 
ułożyła na boisku pianę gaśniczą, z powodzeniem wykorzystaną do zabawy 
przez dzieci. Dla najmłodszych przygotowano niespodziankę  w postaci 
lodów wręczonych osobiście przez sołtysa Aleksandra Grygiera. Duże zain-
teresowanie wzbudziły także skoki spadochronowe oraz śmigłowiec, który 
specjalnie z okazji odbywającego się festynu wylądował na płycie boiska. 
Powodzeniem wśród najmłodszych cieszyły się nadmuchiwane zjeżdżalnie 
i skoki na batucie.  Blok konkursowy zakończyła konkurencja wyciskania 
sztangi pod czujnym okiem radnego z Kobylnicy Krzysztofa Czarneckiego. 
Festyn zakończył się zabawą taneczną przy muzyce granej przez kapele 
z Kobylnicy i Trzebielina. Organizatorzy dziękują licznym sponsorom za 
wsparcie rzeczowe i finansowe oraz strażakom z Sycewic i mieszkańcom 
Kobylnicy za pomoc w zorganizowaniu imprezy.

Festynowe Lato
Do tradycji należy już organizowanie w okresie letnim festynów sportowo 
– rekreacyjnych przez Gminny Ośrodek Kultury w Kobylnicy we współ-
pracy z radami sołeckimi. Są one nie tylko dobrym sposobem na aktywne 
spędzanie wolnego czasu, ale przede wszystkim odgrywają znaczącą rolę 
w integracji gminnej społeczności Tegoroczne festynowe „szaleństwa” 
rozpoczęły  3 lipca Sycewice. Rada sołecka tej miejscowości zorganizo-
wała swoim najmłodszym mieszkańcom wiele atrakcji, a wśród nich wiele 
konkursów z nagrodami profesjonalnie prowadzonych przez instruktorki 
GOK, Spore zainteresowanie wzbudził pokaz modeli latających oraz wy-
wołujące zawsze wiele emocji skoki spadochronowe. Dużym powodze-
niem cieszyła się loteria fantowa oraz nadmuchiwana w kształci wielory-
ba  zjeżdżalnia dla dzieci. Jednak największą frajdę najmłodszym sprawili 
strażacy z miejscowej jednostki OSP kładąc na boisku ku ich uciesze pianę 
gaśniczą oraz fundując im przejażdżkę prawdziwym strażackim wozem 
bojowym.. Po dziecięcych konkursach i zabawach „parkiet” zajęty został 
przez amatorów tańca, którym do taktu sprawnie przygrywał Zbyszek Je-
lonek. Blisko 200 osób doskonale bawiło się do późnych godzin nocnych. 
Organizatorzy dziękują radnym oraz licznym sponsorom za wsparcie rze-
czowe i pomoc w zorganizowaniu festynu, mieszkańcom Sycewic za po-
moc w rozstawianiu stołów i namiotów, przygotowaniu loterii fantowej, 
kawiarenki, obsługi strzelnicy i zjeżdżalni dla dzieci.
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Festyn w Płaszewie
Ulewa i wiatr pokrzyżowała plany organizatorom festynu w Płaszewie.
Zaplanowany starannie od wielu miesięcy festyn miał być atrakcją dla 
mieszkańców Płaszewa i okolicznych miejscowości. Ulewny deszcz, 
który od rana towarzyszył ekipie technicznej dowodzonej przez sołty-
sa Andrzeja Urbana nie nastrajał zbyt optymistycznie, dlatego podjęta 
została decyzja, o przeniesieniu imprezy do świetlicy. Już wtedy było 
wiadomo, że większość zaplanowanych w plenerze atrakcji nie odbę-
dzie się, mimo to udało się przeprowadzić  kilka konkursów dla dzieci, 
sprzedać wszystkie przygotowane losy i oczywiście potańczyć przy 
muzyce Zbyszka Jelonka. W trakcie dziecięcych zabaw i konkursów 
wystąpił zespół wokalny „Koniczynki” ze świetlicy w Płaszewie. Przez 
cały festyn działał także bufet, kawiarenka i grill. Organizatorom zale-
żało na tym, aby dochód z festynu był jak największy i zgodnie z wolą 
mieszkańców zaangażowanych w jego realizację zasilił konto plano-
wanej w Płaszewie budowy kaplicy. Największych emocji, szczególnie 
wśród dzieci, tradycyjnie dostarczyła loteria.. Organizatorzy pragną 
szczególnie podziękować wszystkim sponsorom oraz mieszkańcom 
Płaszewa za pomoc w organizacji festynu. Rada Sołecka dziękuje ser-
decznie Dyrektorowi GOK Zbigniewowi Podolakowi i jego pracowni-
kom za profesjonalizm w przygotowaniu atrakcji dla mieszkańców 
sołectwa. Całkowity dochód z festynu wyniósł 2057, 40 zł z czego or-
ganizatorzy 1000 zł przeznaczają na konto budowy kaplicy w Płaszewie 
natomiast 1057,40 zł na potrzeby sołectwa.

Festyn w Sierakowie
Tylko na chwilę przeszkodziła dzieciom gwałtowna burza z pioruna-
mi i deszczem w zabawie i konkursach podczas sobotniego festynu 
jaki miał miejsce 17 lipca na boisku w Sierakowie. Na szczęście i ku 
uciesze najmłodszych burza nie trwała długo i rozpoczęte konkur-
sy, prowadzone przez instruktorów GOK, można było dalej konty-
nuować. Najmłodsi  biegali w płetwach, workach, sprawdzali swoją 
zręczność w rzutach ringo, „łowieniu rybek” i w wyścigu na skaczą-
cych piłkach. Chętnych do udziału w licznych zabawach i konkursach 
nie brakowało, ponieważ  każdy z uczestników otrzymywał nagrodę. 
Dużym powodzeniem cieszyła się plastikowa zjeżdżalnia w kształcie 
wieloryba i loteria fantowa, której główną nagrodą był rower gór-
ski ufundowany przez Firmę „Krężel”. Posiadaczem szczęśliwego 
losu okazał się Mateusz Przyborek. Dorośli mogli sprawdzić swoją 
sprawność fizyczną pod czujnym okiem Krzysztofa Czarneckiego w 
wyciskaniu sztangi i podnoszeniu 17 kilogramowego sztangielka. 
Festyn, którego głównym organizatorem był KS „Granit” Kończewo, 
OSP Sierakowo i Gminny Ośrodek Kultury w Kobylnicy, był okazją 
do uhonorowania zawodników „Granitu” kończących karierę sporto-
wą. Tomasz Kawalec, Dariusz Siwiec i Bogdan Wrześniak otrzymali 
od prezesa klubu Kazimierza Kłaka i  trenera Michała Jadłowskiego 
grawerowane patery dokumentujące ich dorobek sportowy.  Festyn 
zakończył się zabawą taneczną przy muzyce Zbyszka Jelonka.
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Jak bardzo potrzebna jest możliwość wspól-
nej zabawy, udziału w konkursach i grach 
sportowych osób niepełnosprawnych ze 
sprawnymi pokazał wszystkim I Festyn Inte-
gracyjny „Zostań niezwykłym sportowcem” 
Kobylnica 2010, zorganizowany 24 lipca na 
hali sportowej ZSS w Kobylnicy przez Gmin-
ny Zespół Ekonomiczno–Administracyjno–
Gospodarczy Szkół w Kobylnicy przy współ-
udziale Stowarzyszenia Olimpiady Specjalne 
Polska Sekcja przy Specjalnym Ośrodku 
Szkolno – Wychowawczym w Słupsku i Śro-
dowiskowego Domu Samopomocowego W 
Słupsku.
Około 120 osób wspólnie bawiło się i brało 
czynny udział w licznych konkursach i zawo-
dach prowadzonych przez wolontariuszy ze 
Stowarzyszenia Sportowego „Słupia” Kwa-
kowo, „Sparta Sycewice, „Hit” Kobylnica 
oraz instruktorów ze Stowarzyszenia Olim-
piady Specjalne. Podczas imprezy wystąpił 
kabaret – „Buenos” ze Środowiskowego 
Domu Samopomocy w Słupsku, jednak naj-
więcej emocji wzbudziły pokazy strażaków 
z OSP Sierakowo, zwłaszcza bezpośredni  z 
nimi kontakt, możliwość przywdziania stra-
żackiego ekwipunku i obejrzenia bojowego 
wozu strażackiego. Sportowa zabawa za-

kończyła się wspólnym poczęstunkiem i 
wręczeniem uczestnikom upominków. Fe-
styn był doskonałą okazją do wspólnej za-
bawy i integracji osób niepełnosprawnych 
ze sprawnymi, do uwrażliwienia jednych na 
potrzeby drugich i do propagowania tego 
typu spotkań. Wielu sprawnych przekonało 
się o tym, że niepełnosprawny nie musi zna-
czyć inny - tak samo lubi się bawić i spędzić 
czas w miłym towarzystwie. Festyn integra-
cyjny wpisał się już na stałe w nasz kalen-
darz imprez.  – powiedział Dyrektor GZEAGS 
Witold Stech. - Ważnym elementem takiego 
spotkania jest możliwość wspólnego prze-
żywania radosnych chwil, które być może 
przyczynią się do usunięcia kolejnych barier 
i stereotypów związanych z niepełnospraw-
nością i otworzą drogę do pełniejszego jej 
zrozumienia, a niepełnosprawnym pozwolą 
odczuć, że są równoprawnymi członkami 
naszej społeczności. Chciałbym przy tej 
okazji serdecznie podziękować pani Andże-
lice Szuran -  Karpiej ze Środowiskowego 
Domu Samopomocowego i panu Michałowi 
Zakrzewskiemu z Ośrodka Szkolno – Wy-
chowawczego za pomoc w zorganizowaniu 
tej imprezy. – mówił dalej dyrektor. Takie 
festyny, pikniki, spotkania integracyjne to 

święto nie tylko niepełnosprawnych, ale 
również dobra okazja do uświadomienia 
społeczeństwu, że niepełnosprawność fi-
zyczna czy intelektualna, tak samo jak kolor 
skóry, poglądy polityczne czy pochodzenie 
społeczne, nie mogą być przyczyną żadnej 
dyskryminacji. W przyszłości organizatorzy 
chcieliby liczyć na większe zaangażowanie 
sołtysów w organizację takiego festynu, bo 
przecie oni najlepiej wiedza kto z ich sołec-
twa chętnie uczestniczyłby razem ze swoimi 
opiekunami w imprezie integracyjnej. 
TW

Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Pol-
sce Oddział w Słupsku otrzymało dotację z 
programu operacyjnego funduszu inicjatyw 
obywatelskich na realizację projektu „Po-
magam wam pomagać” w ramach prioryte-
tu „aktywni, świadomi obywatele, aktywne 
wspólnoty lokalne, wspieranie działań na 
rzecz zrównoważonego rozwoju i ochrony 
środowiska”. Projekt o wartości 92.748,70 
zł. realizowany będzie w partnerstwie z gmi-
nami Kobylnica, Dębnica Kaszubska, Słupsk 
i Ustka. 28 czerwca w Urzędzie Gminy w Ko-
bylnicy odbyło się spotkanie organizacyjne 

przedstawicieli gmin z prezesem TOZ panią 
Barbarą Aziukiewicz. omówiono na nim za-
sady współpracy w ramach projektu oraz  
harmonogram działań na najbliższe miesią-
ce. Planowane przedsięwzięcie skierowane 
jest do ok. 350- osobowej grupy dzieci i 
młodzieży szkół podstawowych i gimna-
zjów działających w utworzonych w ramach 
realizowanego na terenie gmin projektu 
„zwierzę nie jest rzeczą” – 20 szkolnych kół 
przyjaciół zwierząt oraz  ich 40 opiekunów – 
koordynatorów z terenu gmin. Celem stra-
tegicznym projektu jest rozwój szkolnego 
wolontariatu działającego w obszarze eko-
logii na terenie gmin powiatu słupskiego 
oraz uaktywnienie i ukierunkowanie działań 
istniejących szkolnych  kół przyjaciół zwie-
rząt. W pierwszym etapie realizacji projektu 
akcją edukacji humanitarnej  w formie za-
jęć poglądowych zostaną objęci wszyscy 
członkowie i opiekunowie z 20 działających 
obecnie kół na terenie gmin. Następnym 
etapem będzie przeprowadzenie  szkoleń w 
formie warsztatów dla 100 osób - liderów 
szkolnych kół przyjaciół zwierząt, wytypo-
wanych przez opiekunów kół oraz dla 40 
opiekunów – koordynatorów kół i 4 przed-

stawicieli samorządów z gmin w Kobylnicy, 
Dębnicy Kaszubskiej, Ustce i Słupsku. Każ-
de z 20 istniejących kół otrzyma materiały 
do wykonania pod nadzorem dwóch bud dla 
psów. Członkowie kół w ramach prowadzo-
nej przez siebie działalności wytypują, gdzie  
zwierzęta bytują w najgorszych warunkach 
i do których gospodarstw na terenie gminy 
zostaną przekazane wykonane przez nich 
budy dla psów. Istotą przedsięwzięcia jest 
kultywowanie dobrych praktyk i pobudze-
nie aktywności społecznej wśród młodych 
mieszkańców wsi. Działania prowadzone 
w ramach przygotowanego projektu „po-
magam wam pomagać” dążą w swym za-
łożeniu do uformowania młodych ludzi, 
którzy w przyszłości będą odpowiedzialnym 
i zaangażowanym społeczeństwem, które 
ceni i szanuje wszystkie żywe istoty: ludzi, 
zwierzęta oraz środowisko w którym żyje-
my. Mamy nadzieję, że działania, które po-
dejmiemy w tym kierunku przyczynią się do  
wychowywania młodego pokolenia w du-
chu humanitaryzmu i przeświadczenia, że 
zwierzę nie jest rzeczą. Akcja ma na uwadze 
wychowanie prospołeczne, którego celem 
jest przekazywanie dzieciom i młodzieży 
wartości humanitarnych oraz kształtowanie 
postawy otwartości i solidarności również 
w stosunku do zwierząt.   Red.

„Pomagam wam pomagać”

I Festyn Integracyjny „Zostań niezwykłym sportowcem” Kobylnica 2010
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Dobiegła końca X już edycja konkursu „Pięk-
na wieś”. I tym razem komisja konkursowa 
oceniająca zagrody wiejskie wiele się nie na-
pracowała. Do urzędu gminy zgłoszono za-
ledwie 4 posesje, a przecież jeszcze kilka lat 
temu w konkursie brało udział po kilkanaście 
osób z każdej kategorii. Konkurs wzbudzał 
wtedy wiele emocji, a mieszkańcy wiosek 
prześcigali się w pomysłach przystrojenia 
swoich posesji. W ostatnich latach popular-
ność tego konkursu znacznie spadła, a szko-
da ponieważ ideą konkursu jest wyzwolenie 
indywidualnych inicjatyw ukierunkowanych 
na poprawę estetyki posesji i ogólnego ob-
razu wsi. Pięknych zagród w naszej gminie 
nie brakuje. Konkursowa rywalizacja powin-
na jeszcze więcej ich przysporzyć. 

29 lipca komisja konkursowa dokonała wni-
kliwej oceny zgłoszonych posesji przyznając 
nagrody w dwóch kategoriach:
Zagroda wiejska rolnicza – (zgłoszono jed-
ną posesję)
I miejsce i nagrodę rzeczową wartości 800zł. 
otrzymują  Państwo Jolanta i Mirosław Kał-
wakowie z Sierakowa.

Zagroda wiejska nierolnicza – (zgłoszono 
trzy posesje)
I miejsce i nagrodę rzeczową o wartości 
800zł. otrzymuje Pan Edward Gdowski z 
Sierakowa.
II miejsce i nagrodę rzeczową o wartości 600 
ł. otrzymuje Pani Kamila Bura z Sycewic.
III miejsce i nagrodę rzeczową o wartości 
400zł. otrzymuje Agnieszka Gniła z Sycewic.

Wyniki konkursu zostaną ogłoszone pod-
czas uroczystości dożynkowych. Uczestni-
kom konkursu zostaną wręczone dyplomy 
pamiątkowe.    Red.

Obradowali sołtysi
3 sierpnia w sali konferencyjnej Urzędu 
Gminy odbyło się spotkanie z sołtysami 
Gminy Kobylnica z Wójtem Leszkiem Ku-
lińskim oraz Sekretarzem Gminy Janem 
Plutowskim i Skarbnikiem Gminy Izabelą 
Hubert. W spotkaniu wzięli również udział 
kierownicy referatów urzędu Alicja Tantała, 
Marcin Świder oraz Komendant Gminny 
OSP Robert Smysło. Przedmiotem spotka-
nia były między innymi sprawy związane 
z wykorzystaniem funduszu sołeckiego w 
roku bieżącym i przyszłym oraz z realizacją 
inwestycji na terenie Gminy. Sołtysi zapo-
znali się również z uzgodnieniami dotyczą-
cymi Gminnego Spisu Rolnego, a także z 
bezpieczeństwem przeciwpożarowym i bhp 
w czasie żniw i prac polowych.  

Konkurs „Piękna wieś” rozstrzygnięty

Zagroda Państwa Jolanty i Mirosława Kałwaków

Zagroda Pana Edwarda Gdowskiego

Zagroda Pani Agnieszki Gniły Zagroda Pani Kamili Bury



12

ZOO, Park linowy i 
Park Dinozaurów
... to atrakcje z których skorzystały 
dzieci i młodzież z Płaszewa podczas 
integracyjnego wyjazdu do Gdańska 
Oliwy. Inicjatorem wyjazdu była Rada 
Sołecka.

W wycieczce uczestniczyli również małe.. 
dwuletnie dzieci i osoby dorosłe i każdy 
znalazł dla siebie coś interesującego. 
Najmłodsi byli zachwyceni zwierzętami w 
małym zoo, gdzie kozy zaglądały do ple-
caków i chętnie zjadały podawane listki, 
wszyscy podziwiali zwierzęta z całego 
świata i przenieśli się na chwilkę do me-
zozoiku podziwiając naturalnej wielkości 
dinozaury. Jednak niewątpliwie najwięcej 
emocji wzbudził park linowy, gdzie trze-
ba było zachować zimną krew i zawierzyć 
instynktowi. Atrakcje parku są przygoto-
wane dla wprawnych skałkowiczów jak i 
dla dzieci całkiem małych, dlatego prawie 
wszyscy skorzystali z tej niecodziennej 
atrakcji. Dzień pełen wrażeń pozostanie 
w pamięci uczestników na długo i jest 
wstępem do wakacyjnych wojaży. Mario-
la Kasprzak

Przez 9 dni dzieci z powiatu słupskiego, 
cieszyńskiego oraz partnerskiego księ-
stwa Harzogtum Lauenburg brały udział w 
polsko – niemieckim projekcie „Zabawa 
w miasto”. Projekt zakończył się 30 lipca. 
Wzięło w nim również udział piątka dzieci 
z Gminy Kobylnica

Około setki uczestników tej wspaniałej za-
bawy zamieszkało razem z opiekunami w 
namiotowym miasteczku w Runowie (Gmi-
na Potęgowo) prowadzonym na wzór praw-
dziwego miasta, które w Polsce otrzymało 
nazwę „Wioski Dyla”. Miasto podzielone 
zostało na dwie części - sypialną i miej-

W dniach od 31 maja do 2 czerwca ucznio-
wie ze świetlicy środowiskowej, działającej 
w Zespole Szkół Samorządowych w Syce-
wicach, bawili się i uczyli podczas wyciecz-
ki do Warszawy zorganizowanej w ramach 
projektu „Czym stolica nas zachwyca ?”.  
Realizacja projektu była możliwa dzięki 
otrzymanej w październiku 2009 roku do-
tacji z Fundacji Banku Zachodniego WBK w 
ramach programu grantowego „Bank Dzie-
cięcych Uśmiechów”. Wyjazd poprzedzony 
był trwającymi od listopada do końca maja 
cyklem zajęć prowadzonych przez panią 
Małgorzatę Aziukiewicz. Podczas zajęć 
uczestnicy projektu rozwijali swoje zainte-
resowania turystyczno –krajoznawcze i hi-
storyczne, uczyli się „wędrówek” z mapą, 
wyszukiwali w przewodnikach i Internecie 
informacji przydatnych podczas planowa-
nych wycieczek oraz projektowali nadruki 
na koszulkach, w których mieli zamiar poje-
chać na wycieczkę. Pobyt w Warszawie wy-
pełniony obfitował w wiele atrakcji, a wśród 
nich: wieczorne spacery po warszawskiej 
starówce, zwiedzanie z przewodnikiem 
miejsc znanych z książek do historii lub 
telewizji - Stare Miasto: Zamek Królewski, 
ul. Świętojańska, Archikatedra Św. Jana, 
Rynek Starego Miasta, mury miejskie, naj-
węższa kamienica w warszawie, najkrótsza 
ulica w Warszawie, pomniki: Warszawska 
Syrenka, Pomnik Małego Powstańca, Ada-
ma Mickiewicza i Szewca Jana Kilińskiego, 
spacer Krakowskim Przedmieściem  - Pałac 
Prezydencki, hotel Bristol i Europejski, obej-
rzenie uroczystej zmiany warty przy Grobie 
Nieznanego Żołnierza, przejazd Traktem 
Królewskim: min. Uniwersytet Warszaw-
ski, kościół Św. Krzyża, pomnik Mikołaja 

Kopernika, Nowy Świat, Aleje Ujazdowskie, 
ambasady, Sejm i Senat, Kancelaria Preze-
sa Rady Ministrów, ministerstwa, pobyt w 
Łazienkach Królewskich: Pałac na Wyspie; 
Pałac Myśliwiecki; Amfiteatr; Stara Poma-
rańczarnia; Pomniki: Fryderyka Chopina, 
Józefa Piłsudskiego, Henryka Sienkiewicza; 
przejazd na cmentarz wojskowy na Powąz-
kach, zapalenie przez młodzież zniczy na 
mogiłach powstańców. Nie zabrakło też 
przejażdżki metrem oraz wizyty w kinie na 
filmie 3D „Starcie tytanów”. Przed wyjaz-
dem do domu wycieczkowicze pożegnali 
Warszawę z tarasu widokowego „Trzy-
dziestka” znajdującego się na 30 piętrze 
Pałacu Kultury i Nauki. 
To szczególne wydarzenie jakim był dla 
uczniów pobyt w stolicy pozostanie na dłu-
go w ich pamięci.   Małgorzata Aziukiewicz

Uczniowie z Sycewic 
 w Warszawie

ską. W części miejskiej funkcjonował urząd 
i biuro pracy w którym uczestnicy projektu 
otrzymywali karty pracy, a także skierowa-
nia do jednego z kilkunastu warsztatów.. 
Młodzi obywatele mogli spróbować swoich 
sił w wyplataniu wiklinowych koszyków, 
wcielić się w artystę cyrkowego czy teatral-
nego, a także w kosmetyczkę i wizażystkę. 
Po zakończonym dniu pracy każdy obywa-
tel otrzymał wypłatę w miejscowej walucie 
czyli Słupkach. Po zakończonym dniu pracy 
mieszkańcy wspólnie omawiali efekty swo-
ich całodziennych wysiłków. Wioska Dyla 
miała także swoje władze. Każdy namiot wy-
brał przedstawiciela do Rady Miasta. Spo-
śród radnych wybrany został burmistrz, a 
wybory poprzedziła kilkudniowa kampania 
wyborcza. Założeniem projektu była nie tyl-

ko organizacja świetnej zabawy dla dzieci, 
ale również nauka samodzielności, kreatyw-
ności, pracy w grupie, odpowiedzialności 
oraz zapoznanie dzieci z podstawowymi me-
chanizmami funkcjonowania miasta. Projekt 
umożliwił dzieciom zrozumienie zasad de-
mokracji. Był również okazją do nawiązania 
bliższych znajomości i przyjaźni między pol-
skimi i niemieckimi uczestnikami.        Red

„Zabawa w miasto”
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I TURNIEJ
PIŁKARZYKÓW
Niedawno Wiejski Dom Kultury we Wrzącej 
otrzymał od Gminnego Ośrodka Kultury w 
Kobylnicy stół do gry „piłkarzyki”, który stoi 
obecnie na honorowym miejscu w świe-
tlicy. Gra cieszy się ogromną popularno-
ścią wśród dzieci i młodzieży, a zwłaszcza 
wśród męskiej części podopiecznych WDK. 
Rozpiętość wiekowa graczy waha się od 
lat 5 do 30. Tak duże zainteresowanie grą, 
zaowocowało zorganizowaniem I Turnie-
ju Piłkarzyków we Wrzącej. Do zawodów 
stanęło 7 dwuosobowych drużyn. Sędzią 
głównym został Emil Górzyński. Aby zachę-
cić dziewczęta do wzięcia udziału w turnieju, 
wprowadzono zasadę podwójnego liczenia 

Młodzi piłkarze Słupi Kwakowo zajęli pierw-
sze miejsce w lidze juniorów A - grupa 
Słupsk II w sezonie 2009/2010 zdobywa-
jąc 53 punkty i okazały puchar. Na ligowy 
sukces złożyło się 17 zwycięstw, 2 remisy 
i 1 porażka. Piłkarze strzelili w lidze 79 goli 
tracąc przy tym jedynie 22 bramki. Swoje-
go najgroźniejszego rywala KS Włynkówko 
wyprzedzili o 8 punktów. Sukces ten ju-
niorzy z Kwakowa osiągnęli dzięki swojej 
determinacji i ambitnej grze do ostatniego 
gwizdka. Jest to też niewątpliwy osobisty 
sukces szkoleniowca Słupi Dariusza Żygło-
wicza. Po wygraniu grupy Słupsk II zawod-
ników Kwakowa czekały baraże o Pomorską 
Ligę Juniorów A. W barażach wzięły udział  
zwycięskie drużyny z trzech Słupskich grup: 
„Słupia” Kwakowo, „Pogoń” Lębork i „Ko-
ral” Dębnica.. Pierwszy mecz o makroregion 
odbył się w Lęborku. pomiędzy „Pogonią” 
i „Koralem”, w którym drużyna z Lęborka 
pokonała 6:0 drużynę z Dębnicy. W kolej-
nym meczu „Koral” Dębnica po bardzo ład-

nym meczu przegrał ze Słupią 6:4. Niestety 
ostatni mecz pomiędzy „Słupią” Kwakowo 
a „Pogonią” Lębork zakończył się wynikiem 
0:2 dla „Pogoni”, tak więc do Pomorskiej 
Ligi Juniorów A weszła drużyna Pogoni Lę-
bork. O pomorską ligę juniorzy z Kwakowa 
zawalczą w nowym sezonie.
Skład Słupi Kwakowo:
Patryk Wiązek-bramkarz, Tobiasz Drapalski 
– obrońca, Piotr Kwiecień – obrońca, Mate-
usz Konieczny – obrońca, Jarosław Rybak 
– obrońca, Eryk Kozłowski - obrońca (kapi-
tan), Jakub Kozłowski – obrońca, Daniel Za-
wada – pomocnik, Mateusz Kazulkiewicz – 
pomocnik, Maciek Zaborowski – pomocnik, 
Adrian Wiązek – pomocnik, Łukasz Dymiter 
-pomocnik/napastnik, Mateusz Wnuczyń-
ski - pomocnik/napastnik, Michał Dymiter 
- napastnik, Jakub Zazula – napastnik, Prze-
mysław Milewicz – napastnik, Przemysław 
Sztajnke – napastnik, Łukasz Szymanek-
napastnik.

TW

Wojewódzki  
sukces trze-
cioklasistów
Wielkie brawa .Mamy laureatów  kon-
kursów wojewódzkiego szczebla. To był 
naprawdę udany rok szkolny  dla dwójki 
trzecioklasistów ze Szkoły Podstawowej 
w Kobylnicy. Pracowali przez cały rok, 
aby w końcówce odnieść sukces . We-
ronika Kuras z klasy III a  została lau-
reatką wojewódzkiego konkursu z języka 
polskiego, a Oskar Wiszowaty z klasy III 
b laureatem konkursu z matematyki. Na 
konkursowe zmagania jechali z wiarą, że 
są tak  samo dobrze przygotowani  jak 
ich rówieśnicy  z innych szkół z całego 
województwa. Nie przestraszyli się  tłu-
mów, wytrzymali stres towarzyszący  
zmaganiom konkursowym i z napięciem 
czekali na wyniki, które poznali dopiero 
25 maja. Cieszyli się i byli dumni ze swo-
jego sukcesu . Jako pierwsze życzenia i 
gratulacje złożyły im nauczycielki,  które 
przygotowywały ich do konkursu - Ha-
lina Głowacka i Jolanta Popiel. Później 
były gratulacje od koleżanek i kolegów 
z klasy. Usłyszeli pod swoim adresem 
wiele pochwał, ale najważniejsza z nich 
to ta, że po laury sięgnęli dzięki ogrom-
nej pracowitości jaką wykazali  się w ca-
łych trzech latach  nauki . A więc brawa  
dla Weroniki , brawa  dla Oskara, którzy 
pokazali, że najlepsi mogą się uczyć i 
żyć w niewielkiej wiejskiej gminie. 

HG 

Juniorzy z Kwakowa na I miejscu

zdobytych przez nich punktów. Pewni zwy-
cięstwa chłopcy nie oponowali zbytnio na 
wprowadzenie tego utrudnienia. Więc do 
turnieju przystąpiła drużyna dziewczęca 
Dagmara Misztal i Marta Kurdunowicz 
zaskakując wszystkich odwagą. Niestety 
bez większych sukcesów w rozgrywanym 
turnieju. Bezapelacyjnie wygrała drużyna 
Jacka Nitsche i Kuby Jaworskiego. Drugie 
miejsce zajęli Miłosz Gajewski i Rafał My-
śliński, a trzecie najmłodsza drużyna - Bar-
tuś Nitsche i Tomek Gołoś. Wszyscy finali-
ści otrzymali dyplomy i nagrody. Nagrodę 
specjalną - woreczek cukierków, otrzy-
mała drużyna Allana Gajewskiego, która 
nie uczestniczyła w prawdzie w turnieju, 
ale zademonstrowała swoje umiejętności 
zręcznościowe podczas gry ze zdobywcami 
pierwszego miejsca.              Anna Okupna
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„Grali” jak z nut
Młodzi piłkarze z UKS „Sparta” Sycewi-
ce wywalczyli w swojej kategorii wie-
kowej – rocznik 1999 pierwsze miejsce 
i okazały puchar podczas XVIII edycji 
Festiwalu Piłki Nożnej w Gryfinie. Pod-
opieczni Ryszarda Hendryka wysoko 
wygrali swoją grupę eliminacyjną po-
konując kolejno „Falę” Międzyzdroje 
9:2, „Orlika” Krzęcin 13:2, „Energetyka 
II” Gryfino 16:0, „Fagus I” Kołbacz 6:0, 

„Energetyka III” 
Gryfino 10:1, KS 
Żory 5:0, „Błę-
kitnych” Gonne 
Małe 10:0. W 
finale  „Sparta” 
zmierzyła się ze 
zwycięzcą  dru-
giej grupy „War-
mią” Olsztyn 
wygrywając 4:2. 
– Znają już nas 
na Pomorzu. 
Wygrywamy ko-
lejny turniej i 
wielu trenerów 
i działaczy jest 
pod wrażeniem 
w y s z k o l e n i a 

technicznego moich podopiecznych – 
skomentował występ Ryszard Hendryk 
- szkoleniowiec UKS Sparta” Sycewi-
ce. Prowadzony przez niego zwycię-
ski  zespół otrzymał w nagrodę kom-
plet strojów sportowych. Najlepszym 
zawodnikiem tego rocznika wybrany 
został gracz „Sparty” Alex Hendryk, a  
bezapelacyjnym królem strzelców, zdo-
bywcą 40 goli został  kolejny zawodnik 
„Sparty” Karol Czubak. 

TW

Nocne granie
W nocy z 31 lipca na 1 sierpnia 20 dru-
żyn męskich przystąpiło do turnieju o 
puchar Wójta Gminy Kobylnica. Zawody 
odbyły się na boisku „Orlik” w Kwako-
wie. 

Zawody zorganizował Gminny Zespół 
Ekonomiczno-Administracyjno-Gospo-
darczy Szkól w Kobylnicy przy współ-
udziale Stowarzyszenia Sportowego 
„Słupia” Kwakowo i UKS „Olimpijczyk 
w Kwakowie. Do turnieju przystąpiło 
20 drużyn z Gminy Kobylnica, Słupska 
oraz  z Gminy Główczyce, Damnica i 
Gminy Słupsk. Ośmioosobowe drużyny 
podzielone zostały losowo na pięć grup. 
Zwycięzcy poszczególnych grup zagrali 
o finał. Po zaciętych meczach pierwsze 
miejsce wywalczyła drużyna „A” z Ko-
bylnicy, drugie miejsce zajęła drużyna 
„Piątka” ze Słupska, a trzecie Damnica. 
Okazałe puchary i nagrody rzeczowe 
wręczył zwycięzcom Dyrektor GZEAGS-u 
Witold Stech. Turniej jeszcze raz potwier-
dził duże zapotrzebowanie młodzieży na 
uprawianie tego rodzaju sportu, szcze-
gólnie na tak uniwersalnym boisku, jakim 
jest „Orlik” w Kwakowie.     TW

Wicemistrzowie 
z Dobiegniewa
W cieszącym się dużym uznaniem XVI 
Międzynarodowym Młodzieżowym Turnie-
ju Dobiegniew Cup 2010 im. Kazimierza 
Górskiego UKS „Sparta” Sycewice zajęła 
w kategorii U-11 (rocznik 1999) drugie 
miejsce.

W turnieju wystąpiło 77 drużyn z Polski, 
Ukrainy, Litwy, Białorusi, Niemiec, Wielkiej 
Brytanii.. Wysokie miejsce młodych zawod-
ników z Sycewic to owoc rzetelnej pracy tre-
nera Ryszarda Hendryka i woli zwycięstwa 
jego podopiecznych. Na uznanie zasługuje 
też osobiste zaangażowanie rodziców mło-
dych sportowców. Podopieczni Ryszarda 
Hendryka wygrywali z większością rywali i 
to wysoko. Dopiero w finale, po rzutach kar-
nych, musieli uznać wyższość rywali z Ukra-
iny. W drodze do finału „Sparta” pokonała 
Trójkę Ełk 10:2, Skrę Wielkopolska 12:2, 
MUKS Wolsztyn 11:0, Start Namysłów 4:0, 
Santos Gdańsk II 9:0, przegrywając jedynie 
z Błękitnymi Dobiegniew II 2:3 zajmując 
pierwsze miejsce w grupie. Kolejne me-
cze rozgrywano systemem pucharowym. 
„Sparta” rozgromiła Santos Gdańsk I 11:1 
i pokonała po zaciętym meczu Golzower SV 

(Niemcy) 4:2. W  półfinale wygrywa wy-
soko z Batorym Grodno (Białoruś) 6:1. W 
finale w meczu z Kolosem Stryj (Ukraina) 
zabrakło szczęścia. Mecz kończy się remi-
sem 2:2. O zwycięstwie decydują karne w 
których strzelaniu lepsi okazali się Ukraińcy. 
Mecz kończy się wynikiem 7:8 dla Kolosa.. 
Artur Leszczyński ze Sparty zdobywając 26 
goli zostaje królem strzelców imprezy, a 
Piotr Janczukowicz najlepszym piłkarzem 
turnieju. – Trwający 5 dni maraton piłkarski 
w Dobiegniewie to dla nas jeden z ważnych 

etapów w przygotowaniach do półfinałów 
krajowych „Z podwórka na stadion” – mó-
wił po turnieju szkoleniowiec UKS „Sparty” 
Sycewice Ryszard  Hendryk.
Skład wicemistrzów: Jakub Żuliński, Jakub 
Łęcki, Piotr Janczukowicz, Oskar Sosnów-
ka, Artur Leszczyński, Alex Hendryk, Patryk 
Szabat, Karol Czubak, Krzysztof Gniła, Do-
rian Stasiak, Michał Brzozowski, Mariusz 
Goyke, Michał Sławski, Marcin Piotrowski, 
Przemek Drzycimski,, Krystian Przyborek, 
Maciej Janczukowicz.     TW 
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Pokrzywa
Jej liście oraz korzenie należy zbierać od 
maja do września. Zerwany susz należy 
przechowywać w papierowych toreb-
kach.. Napar z dwóch łyżek suszu pijemy 
dla wzmocnienia dwa razy dziennie mię-
dzy posiłkami.

Mniszek
Zerwane kwiaty zalewamy wodą i odsta-
wiamy na dobę. Odcedzony roztwór za-
gotowujemy z dodatkiem cukru żelujące-
go tak, aby powstał syrop. Wlewamy go 
do słoików i szczelnie zakręcamy. Kilka 

łyżek galaretki pozwoli na zapobiegnięciu 
osłabienia.

Aloes
Do 200 gram zmiksowanego aloesu do-
dajemy 200 gram miodu i pół kieliszka 
czerwonego wina. Całość po wymie-
szaniu wlewamy do ciemnej butelki i 
odstawiamy na trzy tygodnie. W celu 
wzmocnienia swojej odporności pijemy 
miksturę dwa razy dziennie po dwie łyżki 
stołowe.

Na zdrowie! -Hajka-

„Służące”, Kathryn Stockett. Miasto Jackson w stanie 
Missisipi, lata 60. XX wieku. Życie mieszkańców toczy 
się w dwóch światach – zamożnych białych plantatorów 
oraz ich czarnych służących z biednych dzielnic. Nic po-
zornie ich nie łączy poza niewidoczną gołym okiem... in-
tymnością. To książka na poprawę nastrojów. Niełatwo ją 
odłożyć. Miłej lektury -Hajka-

HUM☺R..........

K A L E J D O S KO P
Nasza witryna KULINARIA

Rozmaitości z 
...bobu

 Sałatka z sosem cytrynowym 

Składniki dla 4 osób
60dag młodego bobu, 1 duża cebula, 3 
ząbki czosnku, 2 łyżki oliwy, 2 łyżki bia-
łego octu balsamicznego, sok z połowy 
cytryny, pół pęczka natki, pieprz kajen, 
sól.
Przebrany bób wrzucamy do wrzącej 
wody i gotujemy 3 minuty na dużym 
płomieniu. Odcedzamy i schładzamy 
przelewając go zimną wodą. Po osą-
czeniu obieramy bób z łupinek. Obraną 
cebulę i czosnek kroimy w drobną ko-
steczkę i przesmażamy go w garnku na 
szklisto na rozgrzanej oliwie, dodajemy 
bób i sok z cytryny mieszamy dodając 
pieprz kajen. Dusimy całość jeszcze 
przez 2 minuty na małym płomieniu. Do 
przestudzonego bobu dodajemy natkę, 
ocet i sól do smaku.

 Bób duszony w pomidorach

Składniki na dwie porcje
35 dag młodego bobu, 50 dag pomido-
rów, 2 cebule, 5 łyżek oliwy, sól, świeżo 
zmielony czarny pieprz, pęczek natki, 
1 ząbek czosnku, łyżeczka masła, zioła 
prowansalskie.
Bób przebrać, opłukać i osączyć. Pomi-
dory umyć, włożyć na chwilę do wrząt-
ku, obrać i pokroić na cząstki. Cebulę 
i czosnek obrać, drobno pokroić. W 
garnku rozgrzać oliwę, dołożyć masło. 
Wrzucić czosnek oraz cebulę, mieszając 
usmażyć na szklisto. Dodać bób oraz 
pomidory. Poczekać, aż całość zawrze, 
poczym zmniejszyć płomień i dusić jesz-
cze przez 25 minut, aż bób będzie mięk-
ki. Pod koniec gotowania przyprawić do 
smaku solą, pieprzem oraz ziołami. Każ-
dą porcję udekorować natką. Tym, któ-
rzy lubią dania mięsne proponuję dodać 
wędzony boczek lub szynkę.

Smacznego!-Hajka-

Ucieczka przed nudą czyli „Shrek forever”. 
Zielony ogr, zamiast siać postrach wśród 
mieszkańców doliny, rozdaje im autogra-
fy. Jest lokalnym celebrytą. Szybko jednak 
odkrywa, że źle się z tym czuje i zamiast 
błyszczeć, woli straszyć. Dlatego przyjmu-
je propozycję przebiegłego Rumpelnickie-
go, który oferuje mu powrót do dawnego 

życia. Warto wybrać się na ten film z całą 
rodziną, choćby po to, by usłyszeć rewe-
lacyjnie podłożone głosy przez polskich 
aktorów. Jerzy Stuhr (osioł), Zbigniew Za-
machowski (Shrek) i najlepszy w tej części 
Cezary Pazura (Rumpelnicki).

Miłego oglądania H.Ś.

Kino familijne

Ziołowe mikstury zapobiegają osłabieniu




